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Wielki sukces niestftieckicii lecisi podwodnych na Atlantyku. — Pefne rozmacftuj
ataki niemieckie pod Żytom ierzem .

Z  Kw atery G łównej Fiihrera, i Na obszarze Morza Sródziem-
dnia 4 stycznia.

Naczelne Dowództwo Sił 
Zbrojnych podaje:

W  południowej części frontu 
wschodniego, aż na południe od 
K ijow a  przy miejscowej dzia
łalności bojowej dzień na ogół 
przeminął spokojnie.

Na obszarze walk pod Żyto
mierzem bolszewicy dalej ata
kowali w ielkim i siłami. Wsku
tek zaciętego oporu i pełnych 
rozmachu kontruderzeń wojsk 
niemieckich ponieśli wysokie 
straty. Zniszczono przy tym 
większą ilość nieprzyjacielskich 
czołgów.

Pod Witebskiem odparto po
nowne ataki nieprzyjacielskie. 
N i  północny zachód od miasta 
mimo zaciętego oporu i kilka
krotne przy poparciu czołgów 
przeprowadzone nieprzyjaciel
skie kontrataki, niemieccy 
strzelcy posunęli się dalej na
przód.

Na północny zachód od New- 
fa niemieckie wojska odparły 
sowieckie ataki.

Z  frontu południowo-włoskie- 
go nie komunikuje się o żad
nych szczególniejszych wyda
rzeniach.

nego i  na zajętych obszarach 
zachodnich zestrzelono wczoraj 
w  walkach powietrznych i przez 
obronę przeciwlotniczą 16 bry
tyjsko - północno - amerykań
skich samolotów. Zaginął jeden 
niemiecki samolot myśliwski.

Ubiegłej nocy nieliczne nie
przyjacielskie samoloty niepo
kojące dokonały nalotu na 
obszar zachodnich Niemiec.

Podczas kontynuowania swych 
ataków na nieprzyjacielskie siły 

ubezpieczające na Atlantyku

niemieckie łodzie podwodne za
topiły ponownie 6 kontrtorpc- 
dowców. W  ten sposób brytyj- 
sko-północno-amerykańska flo 
ta straciła w  ostatnich dziesię
ciu dniach przez działanie łodzi 
podwodnych ogółem 21 kontr- 
torpedowców.

SZTOKHOLM . DNB. W  związ 
ku z ostatnimi nominacjami w 
angielskim i amerykańskim woj 
sku ukazały się w  angielskim 
radio i w  prasie obszerne rozwa 
żania na temat ataków terrory
stycznych na miasta niemieckie. 
W tych rozważaniach przejawia 
się wyraźnie rozczarowanie z te
go powodu, że dotychczasowe 
ataki terrorystyczne nie osiągnę 
ty nawet w  przybliżeniu swego 
celu, to jest złamania niemiec
kiej siły obronnej. Niemiecka o- 
brona przeciwlotnicza wciąż wy
kazuje swą siłę. Tak naprzy- 
kład rzecznik radia londyńskie
go, 01iver Stewart oświadczył: 
„Jest rzeczą jasną, że należy naj 
pierw zwyciężyć niemieckie ze

społy lotnictwa myśliwskiego, 
ażebyśmy mogli zadać decydują
ce ciosy. Musimy zniszczyć ich 
siłę moralną i  siłę bojową, aże
by utorować wolną drogę dla 
naszych bomb. Tego jeszcze do-, 
tychczas nie dokonano. N ie mo
żemy mieć żadnych złudzeń, nie
mieckie lotnictwo jest jeszcze 
wciąż silne, wciąż w  najlepszej 
dyspozycji bojowej, i  zanim za
damy decydujące ciosy przez 
stworzenie drugiego frontu, mu
simy tę nieprzyjacielską broń 
lotniczą zniszczyć albo zahamo
wać jego  rozwój.

Jest rzeczą uderzającą, że 
prasowe i  radiowe komentarze 
rzeczoznawców wojskowych 
wskazują właśnie na ryzyko ata

ku na kontynent właśnie w 
związku z ostatnimi nominacja
mi. Tak naprzykład major L. 
liastings oświadczył, że nie moż
na porównać inwazję na konty
nent europejski w  roku 1944 
lądowaniem z roku 1914 lub 
roku 1939“ . M iędzy czasem u- 
biegłym a dobą dzisiejszą istnie 
je zasadnicza różnica. Kiedyś 
nasze1 armie wchodziły na przy
gotowane europejskie pole walk 
obszar walk nad Aisne albo nad 
Somme był właściwie przedłu
żeniem samej Anglii. Pola, po 
których nasze wojska maszero
wały, były właściwie opanowa
ne .Dziś tereny te  musimy z ry
zykiem zdobywać. To przyczy
nia nam duże trudności".

Orędzie burmistrza Tokio
dr o- Budfgs&jci

BERLIN . (DNB). W  związku Odczuwam potrzebę w  dniu 
z nowym rokiem przesłał na- Nowego Roku podkreślić, że 
czelny burmistrz miasta W iel- | ludność Berlina i Tokio w  naj

ściślejszej ze sobą współpracy 
i kontakcie kroczyć będzie 
wspólnie drogą do pewnego 
zwycięstwa. Jak w ielkie miały
by być wysiłki i ofiary, które 
nas oczekują, mocna ufność w 
zwycięstwo będzie kierownicz
ką w  naszej drodze. Myśli lud
ności tokijskiej będą nadal przy 
mężnej ludności Berlina.

Początek końca
„Nqvo VremeM na msrgines.e rzyjęrta komu

nistów do emlgracyjnegd Urzą$u“  Benesza
BIAŁOGRÓD. (DNB), „Novo 

Vreme“ uważa jako pierwszy krok

kie Tokio, Odate, ludności sto
licy Rzeszy orędzie, w  którym 
się mówi m iędzy innymi: „B er
lin jest sercem Europy, Tokio 
zaś jest przodującą stolicą W iel 
kiej A z ji Wschodniej. Obydwa 
miasta odgrywają decydującą 
rolę w  walce o zorganizowanie 
nowego porządku świata na 
podstawach sprawiedliwości.

Moskwy do zlikwidowania awego 
„przyjaciela" Benesza i jego bur- 
żuazyjnej kliki emigranckiej w 
Londynie pochodzącą ze źródła 
angielskiego wiadomość, że do tak 
zwanego „rządu" czesko-slowac- 
śiego mają być przyjęci komuniści. 
Gazeta pisze, że kto wda się w 
układy z bolszewizmem. tego on

pożre. Taki też jest los d-ra Be
nesza, chociaż po zawarciu swego 
układu ze Stalinem oświadczył on, 
że Czechosłowacja nigdy nie była 
bolszewicką i  że tego nie *yią ^  

od niej nikt w  przyszłości. Umizgł 

Benesza do Moskwy i jego próby 

udobruchania Kremla przy pomo

cy układów nie zdołały go urato
wać.

Zadofile Japonii w  roku 1944
TOKIO . DNB. Rok 1943 był 

rokiem wielkiej politycznej o- 
fensywy Japonii, —  oświadczył 
w przemówieniu radiowym Ta- 
aac Iguchi, rzecznik ur_ędu in
formacyjnego.

Podczas gdy w róg w  ciągu pól 
roku, ponosząc najcięższe ofia
ry, w  szeroko zakrojonych kontr 
atakach zdołał zdobyć z powro
tem zaledwie jedną setną część 
terenu zajętego przez Japończy 
ków w  pierwszej połowie roku, 
—  Japonia, jak stwierdził Iguchi, 
potrafiła stworzyć mocne pod- 
łtaw y dla wyzwolenia w ielkiej 
A z ji Wschodniej. Zniszczenie 
anglo - amerykańskiej siły m i
litarnej —  jak zaznaczył z nacis 
kłem Iguchi —  stanowa przesłań 
kę do usunięcia nourzednieoo sto 
Funku: pan— podwładny. Japoń- 
rka polityka zagraniczna w roku 
1943 była konsekwentnie nasta
wiona na ten właśnie cel.

Nadzieje wrocra na obalenie 
laponii w? ciągu pół roku skut
kiem stałwch porażek i stworze- 
Eia przez Japonię nie dającej 
eię przełamać m-litarnej i go
spodarczej pozycji, zawiodły — 
Tak podkreślił rzoomik _  do 
teffo stopnia. Że Am °rvka do
kłada naiwiakszych starań, 
by earadzić dalS7ę>rr,u nłTe. 
dłużeniu wniny. Wynikiem 
ezereSU ►npfprencyj alian-

Zn.au w SiwóiziwlE zw eh
SZTOKHOLM . (DNB). Zapo

wiedziana zmiana na sta-" 
nowisku naczelnego dowódcy 
^wedzkich  sił zbrojnych o- 
dpCÎ e potwierdziła. Od

n. I kwietnia obecny naczelny 
owódca szwedzkich sił zbroj- 

ayL ’ Senerał Thoernell opuści 
sthnc>wisko. Na jego mtej- 
Wstąpj dotychczasowy szef 

szwedzkiego okręgu wojsko- 
e?o, gen ora), porucznik Jung. 

•Nsstęprne 
wojsk

tów i ofensyw wojskowych w  1 tworzyć względnie otrzymać im-
różnych punktach teatru wojny 
były jednak —  jak w końcu 
stwierdził rzecznik —  tylko po
rażki, jak pod Bougainville.

Następnie rzecznik zwrócił u- 
wagę na to. że Anglo - Am ery
ka w  dalszym ciągu stara się

perie dla siebie, wówczas gdy 
Japonia w  przeciwieństwie do 
tego nadal ma przed sobą w y 
raźnie wytkrretą linię zjedno
czenia i wyzwolenia A z ji Wschód 
mej. Na tym też polega zadanie 
Taponii w  przyszłym roku.

Krótkie władam iści
BERLIN. (DNB). Na południo

wym skrzydle frontu wschodniego 
spełzły na niczym nowe ataki bol
szewików na niemieckie stanowi
ska pod Niikopolem. Punkt cięż
kości nieorryjaciełskick ataków do 
których przystąpiły Sowiety po 
gwałtownym przygotowaniu arty 
l aryjskim czteroma dywizjami 
strzeleckimi i 20 wozami panter 
nymi, spoczywał na zachodnim od
cinku przyczółka mostowego. Stra
ty Sowietów-, k t ó r e  napotkały na 
zdecydowany opór niemieckich 
grenadierów, były nadzwyczaj wy- 
okie.

BERLIN. (DNB). Również na 
północo-zachód od Kcwla rozbiły 
się wszystkie ataki Sowietów, któ
re miały na celu dokonać przeła
mania stanowisk niemieckich 
Szczególnym sekeesem odznaczył 
się niedawno heski oddział arty
lerii przeciwlotniczej, który w jed
nym dniu zestrzeli! 15 samolotów 
nieprzyjaciela i zniszczył dwa so
wieckie czołgi. Oddział ten osiąg
nął l ic z b ę  200 zestrzelonych samo
lotów i liczbę ieo zniszczonych 
czołgów dieprzyjacieia.

BERN. (DNB). Jak donosi E i- 
change Telegraph, generał Mont
gomery w pewnej rozmowie z

ustępuje 
„  szwedzkich,
5 ° ita* * n .  Jego

e generał-major Douglas.

przedstawicielami prasy oświad- 
j czyi, że Niemcy, walczący we 

j^łoszcch, to są narodowo-socjati- 
j styczni śmiałkowie, którzy nigdy 

dowódca nie tracA wiary w Hitlera.

generał j MADRYT. (DNB). Przy Ahnerii
RasTęrcć} bę- miało miejsce zderzenie się dwócb

pociągów — osobowego I towaro

wego. Dziewięciu podróżnych po
niosło śmierć, zaś 27 zostało ranio
nych.

AMSTERDAM. (DNB). Brytyjska 
agencja informacyjna podała urzę 
Sowo, że admirał sir Bertram 
Ramsay został mianowany główno
dowodzącym floty aliantów, zaś 
marszałek lotnictwa sir Trafford 
Leigh-Maiior głównodowodzącym 
lotnictwem aliantów pod rozkaza 
mi gsnaral3 Eisenhowera.

BERLIN. DNB. Podczas zbroj
nego wywiadu nad -zatoką baskij 
ską i nad wschodnim Atlantykiem 
doszło dnia 24 grudnia do walk 
powietrznych między niemiecki
mi samolotami wywiadowczymi a 
brytyjskimi samolotami niszczy
cielskimi. Jeden nieprzyjacielski 
samolot dwumotorowy został ze
strzelony i zatonął natychmiast po 
runięciu do morza.

GENEWA. (DNB). Według wia
domości z Londynu, Churchill ty-u— 
scii ostatnie swoje miejsce pobytu 
„z nieznanym celem", by spędzić 
kilka tygodni odpoczynku „na 
słońcu".

SZTOKHOLM. (DNB). Poseł
Australii w SSSR Joseph Maloney 
jak donoszą z Moskwy, złoży! Ka
lininowi we środę listy uwierzy
telniające.

STAM BU Ł. Odmówienie przez 
r-ąd brytyjski pożyczki pienięż 

, nei jugosłowiańskiemu ekskró- 
' łowi stanowi, j’ak stwierdza roz
głośnia w  Ankarze, oznakę tego, 
że Wielka Brytania odwraca się 
cd obenego dyssydenckiego rzą
du jugosłowiańskiego, by uznać 
Tito.

Pr&sa rasmiiśiśtiśa
as wstępie Nowego Roku

BUKARESZT. DNB. Noworo
czne wydania gazet rumuńskich 
znajdują się pod znakiem odezw, 
wydanych przez króla i  marsza! 
Ka do armii i kraju. Gazeta „T im  
pul“ pisze: „Znajdujemy się
dziś ze wszystkimi naszymi si
łami po stronie naszego dzielne
go sprzymierzeńca niemieckiego 
i nosimy w  swych sercach tę sa
mą w iarę w przyszłość, jaką 
mieliśmy przed tym“ . N ie damy 
się pokonać i nie chcemy wie
rzyć, że los nam przeznaczył nie
wolnictwo. Nasza siła leży w na
szej wierze, a nasza wiara po
wołuje się na nasze prawa" — 
codkreśla gazeta. Gazeta „Viat- 
za" pisze: „W alczym y tak samo. 

hak w  pierwszych go-J- nach na 
! froncie wschodnim. Nasz los jesf 
bardzo ściśle związany z losem 
Europy. Wiemy, że jeżeli Euro
pa wojnę te nrzeyra. to przegra
my ją wówczas i my. Dla tego 
wierzymy w  Europę".

C fcrą& śiH e r e o w s i ł e e a r a e  m i m s k r a  s g r & w  
zagr&mczan^cit Shigemtfsu

TO KIO . Wszystkie gazety ja
pońskie zamieszczają orędzie 
noworoczne ministra spraw za
granicznych Shigemitsu. Na 
wstępie wspomina Shigemitsu, 
ze Anglo-Am erykanie próbo
wali w  ubiegtym roku rozpo
cząć kontrofensywę przeciwko 
Japonii i przeciws+awia tym 
daremnym wysiłkom przeciw
nika sukcesy Japonii na polu 
budowy W ielkiej A z ji Wschod
niej. Również trzeci rok wojny 
oglądał będzie wzmożone w y
siłki wojenne Anglo-Am eryka- 
nów. Wierna moralnym założe
niom deklaracji wieiko-wschod- 
nio-azjatyckiej, wejdzie Japonia 
w  jeszcze ściślejsze związki 
zgody z narodami wschodnio- 
azjatyckimi, by przybliżyć urze 
czywistnienie pokoju światowe
go. Polityka Japonii, oparta na 
wielko -  wschodnio -  azjatyc
kiej deklaracji da się ująć w 
pięć punktów:

Po pierwsze Azja  nigdy już 
nie powinna spaść do roli ko-

wszystkie narody azjatyckie 
muszą odzyskać wolność i  nie
podległość oraz nawiązać swo
je  stosunki na zasadzie poli
tycznego równouprawnienia 1 
gospodarczej współpracy. Po 
trzede uwolnione kraje muszą 
być obrónhsne przed nowymi 
zamachami i wyzyskiem ze stro
ny obcych mocarstw. Dotyczy 
to również kultury azjatyckiej. 
Po czwarte zasada otwartych 
drzwi na polu gospodarczym 
i kulturalnym ma znaleźć ogól
ne uznanie. Stosownie do tego 
Japonia opowiada się za rów
nomiernym dostępem do su
rowców, za wolnością handlu 
i wymiana kr-i+nralną jak rów
nież za wotnośha mórz Po pią
te międzynarodowa stosunki nie 
tylko narodów W ielk iej Azji 
Wschodniej, lecz wszędzie na 
świecie w inny być ugruntowa
ne na zasadach równych praw 
i tolerancji, a zastosowanie tych 
zasad nie dopuszcza wcale gor-

Imy Wis c ijtoFtii i:l>
\m\  s83 Kort ec mim ratr

HELSINKI. (DNB). W rozważa
niach ■ okazji Nowego Rokn 
wszystkie gazety omawiały sytua 
ję militarną i polityczną. Gust 

Suomi" stwierdza po przeglądzie 
wydarzeń że sytuacja Finlandii, o 
ile chodzi o jej siłę i odporność 
militarną, poprawiła się. Stosunk' 

wewnętrzne dostosowane są lepiej 
niż kiedykolwiek do wymogów wo 
jennych. Zasadnicze nastawienie 

całego narodu fińskiego do zagad 
aień życiowych jest takie same 

jak w wojnie zimowej w roku 1938. 
Wskutek wojny Finlandia nawią
zała swe stosunki z Niemcami je

szcze bardziej ściśle, co szczególnie 

korzystnie wpłynęła na dziedzinę 
gospodarczą. Oba narody stoją ra 

mię w ramię w walce przeciw 

wspólnemu niebezpieczeństwu * 
jednym wspólnym oclem.

lonii Anglosasów. Po drugie szej pozycji małych narodów.

iepeiegłeśc małycti narodów
w  cświetlen u angfe s * ie io  t#§odn! :a

ścią pojęcia niepodległości w stu
leciu czołgów i samolotów sztur
mowych. Od tego czasu jednemu 
wśród myślicieli o zapatrywaniu 
lewicowym stało się jasnym, ie  
należy pogodzić się z myślą o ogra
niczeniu suwerenności. Suweren
ność jest niebezpiecznym i uciąż
liwym .złudzeniem, a neutralność 
stała się niemożliwym luksusem",
ftT łn rm w r rm m łS ’ 5 * v ł f » t «n i

tiiiij ,8.6:i i  t a t H
SZTOKHOLM . Przywódca an

gielskiej partii robotniczej w y 
znaczył obecnie, jak donosi lon
dyński korespondent gazety .So
da! D-jmokrateu", delegację par
tu, która ma udać się do Mos
kwy „w  odpowiednim czasie". 
Delegacja, do której m. in. wcho 
dzi Harold Laski, ma opracowa
ne 14 punktów, dotyczące „roz- 

dynir pól tuzina suwerennych rzą- mów" z Sowietami. Także zwią- 
dów, które, jak spodziewamy się, 1 zek spółdzielni angielskich u- 
swe łatą na wygnanin spędzą na h.rwalit wyslanh do Związku Se 
rozmyślaniu nad sensem i warto-i wieckiego delegacie spółdzielń;

GENEWA (DNB). Angielski, ty
godnik „New Statcsman and Na- 
tion" omawia w swym artykule 
sprawę niezależności małych 
państw. W zawilej dziedzime sto
sunków zagranicznych, pisze cza
sopismo, niepodległość musi wy
stępować zawsze w pojęciu wzglę
dnym. „Suwerenność małych na
rodów jest już od dawna roman
tyczną iluzją, stanowi cna dla mę
żów polityki realnej znaną bajecz
kę". Surowy i nowy czynnik, de
cydujący w nowoczesnym świecie, 
z uwagi na to, że istnieje obecnie 
wojna techniczna, a przede wszy- 
tk; lotnicza, wymaga tak potęż

nych gospodarczych źródeł pomoc
niczych, że powstaje przypuszcze
nie. iż małe państwa same nie po
trafią już w ogóle obronić się. 
Obecna wojna — pisze dalej tygo
dnik — przyprowadziła do Lon-
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— KURSY JĘZYKA NIEMIEC
KIEGO. Z dniem 10 stycznia roz
poczynają się znowu nowe kursy 
języka niemieckiego dla początku
jących i dla zaawansowanych w 
lokalu przy ul. Sw. Ignacego 3. 
Zgłoszenia przyjmują się tamże od 
godz. 9 do 13 i od 16 do 19. Można 
zapisywać się na kursy dzienne 
lub wieczorne.

— POWTÓRZENIE KONCERTU 
ST. SZPINALSKIEGO. Ze względu 
aa ogromne powodzenie ostatniego 
recitalu fortepianowego prof. Sta- 
aisława Szpinalskiego i w odpo
wiedzi na liczne zapytania ze 
strony publiczności, komunikuje
my, że koncert jego z tym samym 
rewelacyjnym programem będzie 
powtórzony w Teatrze Miejskim 
w poniedziałek dnia 10 stycznia 
o godz. 18-ej.

— KONCERT ST. PIASACKIEJ 
Jak się dowiadujemy, odbędzie sit 
w niedzielę dnia 23 stycznia o 
godz. 12.30 w Teatrze Miejskim 
recital pieśni p. Stanisławy Pia
seckiej z całkowicie nowym pro
gramem.

— PREMIE ZA DOSTAWĘ SIE
MIENIA LNIANEGO. Rolnicy za 
dostawione do punktu skupu sie- 
mie lniane otrzymają jako 
premię znaczki premiowe. Premie 
otrzymają hodowcy siemienia lnia
nego i ci wszyscy, którzy dostawią 
je jako obowiązkowy kontyngent.

— DZISIAJ CZYNNA TYLKO 
JEDNA ŁAŹNIA. Dzisiaj we śro
dę będzie czynna tylko łaźnia Nr. 2 
przy ul. Stefańskiej Nr. 29. Kasa 
czynna od godziny 9 do 18-ej. (K)

Ta mówi Związek ZawoJewy
OBWIESZCZENIE 

o przyjęciu członków — gości 
do Związku Zawodowego.

Nie miejscowi zawodowo trud
niący się mogą należeć do Związku 
Zawodowego w charakterze człon
ków — gości. Odmowa przyjęcia 
może nastąpić tylko z ważnych, 
podlegających załączeniu do ak
tów, powodów.

Członkowstwo ich wygasa, poza 
wypadkami przewidzianymi w sta
tucie, również jeżeli opuszczą na 
stałe teren Okręgu Generalnego. 
W tym wypadku zastrzega się ure
gulowanie sprawy w  tym sensie, 
że czas należenia do Związku Za
wodowego w charakterze członka - 
gościa zalicza się przy wstąpieniu 
do Związku Zawodowego w okrę
gu macierzystym.

Członkowie — goście nie mogą 
być 'wyznaczani na delegatów za
kładów i t. p. -

(—) Dammer 
Pełnomocnik Związków Zawodo
wych przy GeneraIkommissar‘zu 

na Litwie.

Do urzędów i przedsiębiorstw 
w sprawie oddania map sowieckich

Na wezwanie Generalkommissar‘a 
Pełnomocnik Związku Zawodowe
go zarządził zebranie z zakładów 
i urzędów wszystkich map sowiec
kich z rosyjskimi napisami.

Na dostarczone mapy będą wy
dawane pokwitowania, na podsta
wie których urzędy i zakłady będą 
uprawnione do nabycia innych 
map.

Zakłady i  urzędy z  okręgu Wilna 
winny złożyć posiadane sowieckie 
mapy w biurze Wileńskiego Zwią
zku Zawodowego, pokój 322, zaś 
w powiatach we właściwych biu
rach Delegatów Powiatowych — 
do 15 stycznia 1944 r.

IMTREZY ARTYSTYCZNE.

We środę 5 stycznia o godz. 17.30 
w  Teatrze Miejskim komedia 
„Pierwszy dzwonek". Bilety z datą 
28. XII. 1943 są ważne.

W niedzielę 9 stycznia o godz. 14 
w Wielkiej Sali Koncertowej „Po
południe Rozmaitości". W progra
mie biorą udział: Śpiewaczki —
Pilipavićiute i Łagunówna, aktor
ka — Bielicka, baletnice opery — 

Karaliene i Dubickaite, aktorzy 
teatru „Vaidila“ — Rukas i Sie- 
maszka, „kum Sylwester", kwar
tet głosów męskich straży ognio
wej pod dyr. Einorisa, mała orkie
stra Związków Zawodowych pod 
batutą A. Roezlera. Przy fortepia
nie — T. Szeligowski.

We wtorek 11 stycznia o godz. 
17.30 w Teatrze Miejskim opera 
.Rigoietto".

W niedzielę 16 stycznia o godz. 14 
w Wielkiej Sali Koncertowej od
będzie się koncert symfoniczny po
większonej orkiestry Związków 
Zawodowych. Dyrygent A. Maka- 
ćinas. W programie: F. Schubert— 
Symfonia nr. 8 (Niedc/.ończona), 
Sibelius — Finlandia, E. Grieg — 
Per Gynt suita nr. 1, Gruodis — 
Rudinelis, Mussorgski — Noc na 
Łysej Górze, Richard Wagner — 
Uwertura „Rienzi". Wyjaśnienia 
przygotował Juozas Gaudrimas.

Bilety są do odebrania dzisiaj 
5 stycznia przy ul. Gedymina 27, 
II I piętro, pokój 320, od godz. 8 
do 12. Telef. 1876.
fWTWyTfTTWYYYmTYWWTYYfTYY']

— PRZEDŁUŻENIE WAŻNOŚCI 
ZNACZKÓW PREMIOWYCH. Wy

dane rolnikom znaczki premiowe 
za dostawę różnych płodów rol

nych oraz kontyngentu (z jedną 

pieczątką) mają ważność do dnia 
28 stycznia b. r.

Z turnieju s z a c h o w e g o
Wa tenis (Wiino) — zwycięża w szotowym tu?n!a]u międzynarodowym

Pierwszy w Wilnie międzynarodo 
wy turniej szachowy zakończył się 
sukcesem wilnian. Pierwsze miejsce 
przypadło WTajtonisowi — 8,5 pkt. 
(44,5) przed Łotyszem Bergiem — 
8,5 pkt. (40,5), trzecie miejsce zdo
był Turn (Estonia) — 7 pkt (36) 
przed drugim wilnianinem Skemą 
— 7 pkt. (33,25). Na 5 m. uplaso
wał się najmłodszy uczestnik tur
nieju — Radwiir (E.) — 6 pkt., na 
5 m. Arłauskas (Kowno) — 5 5 pkt. 
na 7 m. Schwarc (N.) — 5 pkt., na 
8, 9, 10  m. Tautwajszas (Mażejki). 
Zwirbuls (Łotwa) i Kowalski (Wil
no) — wszyscy po 4,5 pkt. Mistrz 
Litwy Birmanas z 4 pkt. znalazł 
się na 11 miejscu, a Łotysz Liep- 
nieks na ostatnim, majac zaledwie 
jeden punkt.

WAJTONIS (Wilno) — zwycięzca 
I Szachowego Turnieju Międzynar. 

w Wilnie.

Wyniki X I tury: Arłauskas zre- 
j misował z Radwiirem, Tautwajszas 
j pokonał Birmanasa, Berg Kowal- 
| skiego, Skema Liepniekasa, Tiirn 
; Schwarza, a Wajtonis zremisował 
i ze żwirbulsem.

Nagrody zostały rozdane przez
bunni .trza na bankiecie sylwe
strowym i tak: za nr-
partię turnieju ot.rr.ymdi

Drugie miejsce zdobył wilnianin 
Seliokas—11 pkt., trzecie i czwar- 
e podzielili: Tiirn (Estonia) z Ma
ci isern (Wilno). 5 m. — Arłauskas, 

5 m. Zwirbuls, 7 m. Stankiewicz 
(Wil.), 8 Jabłoński (Wil.), który 
odniósł jedyne zwycięstwo nad 
Radwiirem, 9 m. Skema, 10 Sza- 
pielis (Wił.).

Po turnieju p. Biwajnis wręczył 
Radwiirowi nagrodę pieniężną 
Zw. Zawód., a p. Klimas w imie
niu LGSF-u (Wil.) — zdobywcom 
drugiego, trzeciego i czwartego 
miejsca także nagrody pieniężne— 
Wil. LGSF-u. (K )

§KEMA (Wilno) — uplasował się 
na 1 miejscu, — 7 pkt.

Radwiir, za partię z Birmanasem, 
Wajtonis otrzymał nagrodę dla 
najlepszego wilnianina, oraz za 
najlepszą partię (z Arłauskasem).

Organizacja turnieju, która’ spo
czywała w rękach wileńskiego 
LGSF-u bez zarzutu.

Radwiir zwycięża w  turnieju 
błyskawicznym

Rozegrany w dniu 1 stycznia o 
godzinie 10-ej turniej błyskawicz
ny, zakończył się zwycięstwem 
16-toletniego Radwiira, który w 15 
spotkaniach osiągnął — 12,5 pkt. 
Zaznaczyć należy, że z lepszych 
zawodników w turnieju tym nie 
wzięli udziału Wajtonis i Berg.

SCHWARZ (Niemcy) — 7 miejsce, 
pkt. 5.

O F I A R Y
Dla biednych polskich dzieci od 

Pok. Sołt. RM. 25.
Dla polskich biednych dzieci na 

gwiazdkę pracownicy kuchni I 
sklepu Fabryki Papieru w Grze
gorzewie RM. 120.

Listonosze i listonoszki U. P.
; Wilno 1 dla ociemniałego inwalidy 
i Wacława Komara wręczyli osohi- 
| ście RM. 177,50 zamiast życzeń 
i Noworocznych.
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V Impusyrehrmathtńlnolł WileńSrtł) 
„ T O N Ł L L l 11

„C A S IttO *  WJJ...1. 47, te- 0 - 7 7

„ Ż Ó Ł T A  F L A G A ' *

' ^  wielka) 3 j- '*'■ 10“57

„ T  R U X A*ł

•M U Z Ą “ ». «e.. 0 62

„ L A  H A B A N E

ąAUSZRA“ Ł i  54, ,e
„KU BŁĘKITNEMU ŻYCIU"

„G R A Ż Y N A *  w N .-W ile,ce.

„ACH, Cl MĘŻCZYZN !*' 

C od z ien n ie :
Rewia Noworoczna

i! VI vai r. 1944!!
przy udz a.e 

całego zeseoiu teatru

„ A L I -B A B A "
w sć 11 ki >a

, . / M  U  &  / » “
N ow ogróc łzK a  8.

Puczą.ek przedstawień: 
codzienn e o 19-e , 
w wigiiję Trzech K^óli o ■>. i7 i 19-ej, 
w dz eń i rzecn Króu o %■ 15, 1 19-ej

Kasa czy na od g. 14 e .
P r i e  s p rze d a ż  b i erów :

Wileńs&a 16 i Wieliia 32.

| K O ż n c  j
B O T Y  gum ow e dłu 
g ie  na nr 37—33 
pantofla  zam ien ię 
na opał. Sw . Jań- 
ska 6—2. (45)

B U R K Ę  podróżną, 
błam fu trzany, bu 
ty  robocze używ . 
N r. 31, oraz sanie 
clrwaln i na 4 pary 
k o p y tó w  zam ien ię 
na opał. M akow a 
15—43.

i FU T R O  m ęskie 
I obszerne, zam ie

nię na opał Ge- 
d im ino 1 m. 5, 
w e jśc ie  z  placu 
K atedra lnego.

Ł Ó Ż E C Z K O  dzie
cinne n ik low e na 
sia tce zam ien ię 
na opał lub obu
w ie  dla 8 1 dz iec
ka. E ln ią  (Jelen ia ) 
15—7. Sołtaniszki.

(9294)

Podziękow an ie.

Wsżysls .n „r^Cownikom H. 
K. P 56i  (Holenoern.ai gru y 
„D*, a szczególn e p Malajo
wi oraz wsz.stkim moim Ko e 
gum, przy.acionm i zna omym, 
którzy p.zyszli mi z pomocą 
malenainą podczas m.-| c ęż- 
k ej cnorooy, tą aro ą skłzdom 
serdeczne .dog zapiać", )ak 
również i a,ser le c z m e  sze ży
czenia pomyślnego 44 go roku 

Se z •-.arian.

|i(Q3nS Uprząż i l  ^ r a c ł| |l o k a I ej
F IG U R K I po je
dyncze i grupki 

ww*anowe sas
k ie  natychm iast 
kupię. Z -k  B er
nardyńsk i 9 m. 2.

(9403)

i K U P I Ę  ubranie 
m ęskie w  dobrym  
sian ie na w zrost 
i tuszę średnią. P o 
średn icy w yk iu cze 
ni. Po rtow a  12 m. 1 

(9312)

pOOZlĘhU w A *lc 
.zandwuema Panu Uwcer.to- 

wi i/ y le  < v9 ń iem u  za szczę
śliwy przea.c; ©yerac i i ir.s- 
kuwą opieicę, tą oro ;ą sklal im 
serdeczne poozięKoWdsuc.

r*±. G<&siA$x(a.

M Ę S K I płaszcz z i
m ow y  na niski
w zrost i  damski
kożuszek zakopian 
ski, zam ien ię na 
opał. Z -k  Uosto 
(P o rto w y ) '4—2, od 
14 do 16.

K U P IĘ  w ełną  iab - j 
ryczną  na sw eter. 
Ł-racownia tryk o - 

j tarsAta p rzy  siue- 
p .e  kapeluszy.

! „ iick iew ic za  22.
(9373)

i
I K U P IĘ  w a lizkow ą  
m aszynę do pisa-

r" ... '  "ri i K law ia tu ra
' i m arka ooo ję .n a. 

U W A G A ! Ii M łyn  • z g to s zenia z  poda- 
srednica kam ien i . n em  Ceny proszę 
65 cm. do k ieratu  . j^ ^ ^ w a c  poci aare 
zam ien ię na opal. l sem ; t_ p o b ia .  
A inołcoi 70 m. 8, o ^ ^  paszportu
giądać codzienn ie  9a15G43̂ r- P  P 
p i ócz. n iedziel. j . ______________ __

M A T E R IA Ł  ko lo
ru  brązow ego na 
męską jes ionkę, 
skórkę na koł
n ierz imu. kara
ku łów , zam ien ię 
na opał. K u p ię 
czarną m arynar
kę. Puśą ( ł>o su o - 

• w a) 2 m. 6.

M A S Z Y N Ę  nożną 
ao szycia  damską 
cen tra iiią , łozko 
po iow e, zam ien .ę 
na opał. K axvarijii 
(K a iw ary jsk a ) 6 
m. 7.

P R Z Y B Ł Ą K A Ł  się 
w yze ł z  b rą zow y
mi łatkam i. Z g ła 
szać się: U kn ie i-
ges (W iłk om ier- 
ska) 54 m. 3. Po  
u p ływ ie 3 dni u- 
wazać go  będę za 
własność.

« 'S B  "SKK
tr ik  o
i dw a barankow e 
ko łn ierze, zam ie
n ię na buty. T a 
tarska 20—5.

.GoncB
rtailna**.

do Adm- 
sub. „N a -  

(9425)

PO D W Ó JN Y  w ó
zek g łębok i za
m ien ię na p odw ó j
ną spacerów kę. 
L in k m en ą  (S try- 
charska) 16 m 1.

(9410)

T Y T O Ń  k ra ję  ma- 
| szynow o. W ęglow a 
| 12—33, (suterena),
| w e jśc ie  bezpośred 

nio od  ulicy.

Z IO Ł O 
LE C Z N IC T W O

chorob p izew odu  
pokarm ow ego 

Od • rano do 3 pp. 
Gedim ino (M ick ie

w icza ) 39 m. 4.

Z G U B IO N Y  dz ie 
cinny bucik-zako- 
p iankę na trasie 
Lnic Rossa^ z. Ros
sa i Ta rgow a , ko- 
lo i szary, oszyty 
b/az. skórką. Łas
kaw ego znalazcę 
proszę . o zw ro t za 

w yn agrodzen iem  
pod adresem  ul. 
K ie vo s  (O iim p.a ) 
m . 15 m. i. (9384)

Z G U B IO N Y  aus- 
weis, leg itym ację  
ubezp ieczen iow ą i 
kartę od lekarza, 
w yd . na nazw isko

K U P rĘ  dziec inny
zu now y piasĘ.cz.jr k 
(do 3 la t dziecko). 
P roszę  zaw iad o
m ić : Iśgan y to jo
(mnosierna> z—3-

(9423)

k u p i ę  p rzyrząd  
do lop roau k c ji, do 
aparatu  „K on Lax “  
z  om ek tyw em  1:2 
oraz inny sprzęt 
fo togra iic zn y . jJa- 
sanavićiaus (W . Po 
hulanka) 19, fo to 
g ra f D obrow olsk i.

M A S Z Y N Ę  do pi- 
sam a podróżny 
, .R e m in g to n  • ^po- 
ząciane z U tew-kim  
a lfabetem ) 
natychm iast. Nau 
garduko 23—5.

S. L A G E R L O E F  
„G osta  Berling**, 
SzaLapina „M aska

K ra tk ow sk i F lorian  , i  dusza“ , Barono 
uniew ażnia się. Po j ,,Rusq lie tu v ią  źo- 
narska 43 m. 2. dynas", Hamsuna 

(42) i „M esteczko  Segel-
 i—  fo s “ , pisma Dosto-

Z A M IE N IĘ  na o- j jew sk iego . Pusz- 
pał m aszynę „S in - ; k ina; czasopism a: 
g e r “  w  bardzo ■ „Ż a r -p tic a “  i „C h i- 
dobrym  stanie. P y  m era “  — kupi An- 
lim o (Zaw a lna) 23 tykw aria t. Svento 
—4. (9407) Jono L

4-osobowej ro 
dziny  potrzebna 
smużąca. Zw racać  
s ię : JagieiiOżiska
3/5—16, J. Titas, 
od 17—19 godz.

M A Ł Ż E Ń S T W O  
(żona cnoroW ita) 
p rzy jm ą  w  cna- 
rak te rze  gospouy- 
n i (uo w szeik . oo- 
n iow ej p racy ) oso
bę im ei. — łagod 
nego usposobienia 
n ie  w ym aga jącą , j 

Zg łoszen ia  do j 
A dm . „G oń ca “  pod 
„S zczera  w spół- ; 
P ^ a ca " .____________   ,

PO S ZU K U JĘ  nau- 1 
czyc ie lk i(la ) języ~ 
ka ło tew sk iego  o- ; 
raz kupię słow nik  
ło tew sko - rosy jsk i, 
ło tew sko -  polski 
lub ło tew sko - n ie
m ieck i. Za naukę 
m ogę zapłacrć p ie
n iędzm i lub d rze
w em . Zgłoszen ia  do 
Adm . Gońca pod 
nr. 5 0 0 .________ (33)

P O T R Z E B N A  po
m ocn ica dom owa 
przychodząca  do 
dorosłej osoby z  4 
letn im  dzieckiem . 
D ow ied zieć  się U- 
osto (P o rtow a ) 6 m.
9 (u  dozorczyn i) 
codzienn ie od  12 
do 14 g. __ (7) .

P O T R Z E B N A  do | 
dziecka 9 cio mies. 
i do pom ocy w  go 
spodarstw ie domo* | 
w ym  dz iew czynka • 

I lub starsza kobie 
ta. Zgłaszać się Sie ; 
rakauskio (S iera 
kow sk iego ) 20—13. 
 ______________ (42)

P O T R Z E B N A  m o
delka (dobrze zbu
dowana) do pozo
w ania. Zg łoszen ia  ; 
od 1—2. G ed im ino ! 
1—6, (w e jśc ie  od 
placu K a tedra lne- 
go).______________   !

P O T R Z E B N A  m ło- 
I da osoba do go- 
! spodarstwa dom o

w ego  i do pracy 
w  sk lep ie. D idżib ji 
(W ie lka ) 27, sklep 
rad io-e lek tro-tech - 
n ic zn y .______________

I PO T R ZE B N E  ma- 
' la rk i oraz d z iew 

czynki do m alowa 
nia zabaw ek. C iur- 
iion io  32a 6 m. 1 w  
końcu zau łka. _

P O T R Z E B N A  sta
ła służąca. Basa- 
naviciaus 7 m. 5.

M ŁO D A  ziem ianka 
szuka poko ju  ume
blow anego w  oko
lic y : ul. M ick iew i
cza lub u lic sąsied 
nich. O fe r ty  do 
Adm . Gońca pod 
J. Z. (5)

O D N AJM Ę m ałżeń 
stwu 2 p oko je  nie- 
um eblow ane z  uzy 
w alnością  kuchni. 
M ostowa 16—2 od 
g. 10—12. (21)

D októr 
! H A L IN A

M U R A W S K A  
Choroby kobiece 

I położn ictw o. 
P rzy jm u je  chorych 
kasowych 1 p ry 
w atnych  codzien 
nie od 1 1 - 1  

i od 17 — 19.
D orn i rn r ik o n ą

(Dom inikańska)
U m 1

W Y N A J M Ę  pokój 
um eblow any m oż
liw ie  w  śródm ieś
ciu. Opłata dobra. 
Zgłc-szenia do Ad. 
Gońca sub „S o lid 
ny**. (9363)

{Manka iwjcbowa:ie|
N IE M IE C K I, fra n 
cuski, rosy jsk i, te
oria, konwersacja .. 
Tańska, Vytau to 
(W ito ldow a ) 11—4.

(9328)

U D ZIE LĘ  lek c ji 
g ry  na fortep ian ie, 
akordeonie, g ita 
rze. m andolin ie, ba 
ła n jc e , ba jan ie l 
rożnego  rodza ju  
harm on ii z nut l 
słuchu. Uźupio (Za 
rzt cze) 23—5 od g 
9 —13 i 16-----19

(9333)

| L e k a r z e |

Dr. Med. 
K A Z IM IE R Z

B IE L IŃ S K I
Choroby skórne l 
w eneryczne Zygt- 
m antą (Zygm un- 

• towska) 12 rn 14. 
P rzy jm u je  od godz. 
8—S 1 od 13-17

Dr. FU N D O W IC Z  
STE FA N  

Choroby n erw ow e 
1 w ew nętrzne Sv 

i Jakubo (Sw  Jaku
ba) 10-2 P rz y j
m uje od 14 do 18

Dr T. K U N IC K I
choroby w ew n ętrz
ne 1 kobiece 
(g ineko log ia  i aku- 
szeria ) P rzy jm u je  
od g 8—10 i od 1—5. 
ui V ilm aus (W i
leńska) 6--fi_______

Dr Med
KUDREW 1CZ 

Z Y G M U N T  
Spec : w eneryczne 
! skórne choroby 
P rzy jm u je  w godz 
8—13 I 15—20 Pilies 
(Zam kow a) 15 m 2.

Dr M ed G U S TA W  
M A R K IE W IC Z  

Choroby skórne, 
w eneryczne G ed i
m ino (d M ick iew i
cza ) 1-14 Tel 997 
od godz 8—13 1 od 

15—19

DR. R. O R ŁO W S K I
ch oroby serca i 
przew odu  pokarm o 
w ego. 7—11 rano i 
3—7 pp. G edim ino 
(M ick iew icza ) 39—4.

i Dr Med W IK T O R  
P I E S K Ó W

Choroby nerw ow e 
I w ew netrzne 

Uosto (Po rtow a ) S 
m i  O rdynu je od 
12 -  14 t 16 -  17.

Dr
P IW E C K l

A L E K S A N D E R
Choroby w ew netrz 
ne Pilies (Zam ko
w a) 12—6 Pon ie
działki. środy, piat 
k! Od 12 -  15 
w tork i, czw artki, 
soboty od 12—18

OT.
R U T K O W S K I 

Choroby n erw ow e 
i w ew n ętrzn e od g 
11 do 3 pp. G edim i
no (d. M ick iew icza ) 

39—4.

Gabinet 
Rentgenow sk i 

Dr Med
a . Śm i g i e l s k a
Pilies (Zam kow a) 
8 m 9 Od godz 

9 - 1 5

Dr.
T . W IT O R T O W A

Choroby w ew n ętr2 
ne. P rzy jm u je  cho 
rych  oprócz dni 
św iątecznych  od g 
1(;— 18 przy  ul. W i- 

w u lsk iego 31—1.

J R O R C H O W A  
O landu (d Holen- 
dern ia) Nr. 4 — L

I . + 0 .  

z MEYERÓW

Edyta fkciiowa
pd długich i ci żkich cier
pień ach zmaria dnia 3u.Xll! 

r. w wieku lat 48 w 
sanatorium na Antokolu. 

Pogrzebana została dnia I 
31- 4 r. na cmentarzu Woj
skowym na Antokolu.

Nabożeństwo Żałobne od- | 
praw.one zostało w koście
le p o - . rynitarskim dnia 4.11 
1944 r. o godz. 8 rano.

O czym zawiadamia
S y n .

t .
Januszsh-Wlesio

L U B C K T
?o krótkich lerz b ciężkich I 
c’erp en ach oaszedl od nas nasz I 
n jukcCr.ańszy i edyny synel f 
dn. 6. 1. 1914 r. w wieku lat { 

2 i 5 mies. 
Wyprowadzenie ukochanych 

zwłok z domu żałuby przy u. 
cy Tymo (d. bof.ańskai Nr. 5| 
m. 11, odbędzie się du. 5.1. 44 r 
o (jodz. 13 tej.

u czym zawiadamiają Zna
jomych i Urzyiaciól pozrąźeni | 
w wielkim smutku i ż-lobie

Rodz ce i Dziadiłow ej

foCiZ ą.-iow<i8lie.
W s zy s tk im  zn a jo m ym  i ko 

ie g o m  k tó rzy  w z  ę ii u d z ia t w 
p o g r z e b ie  M a tk i m o je ) 

s. f  p.

.Igch-Meyer EDYTY
tą  d ro g ą  sk ia d a m  s e rd e c zn e  

p o d z ięk o w a n ie  Z d z is ła w  R a c b

K — M S

| e.HUS£j?£k |

M A R IA
B R Z E Z I N A

Llubarto (G rodzka) 
27—1 Z w ie rzyn iec

M A R IA
L A K N E R O W A
przy jm u je od godz 
9 rano do 7 w ie c r  
Jasmskio (d Jasiń

sk iego) 7 — 1.

B R O N I S Ł A W A

R O S IŃ S K A  

Lw ow ska 57—1.

W SMIALOWSKf) 
P ilies  (d Zamkb 

w a) 2 0 - f l

W IŁ Ł O W IC Z
H E LE N A

P rzy jm u je  porod> 
Robi zastrzyk i, su 
w ia bańki zw yk łt 
i cięte. Ostrobrarr 

ska 25—9 jj

Leopold - Władysław
J A K M

zmrrł 3. 1. r. w wieku 
lat 50.

Wyprowadzeń e zwloK z do
mu ialeby Kalwaryjsica 54/1 na I 
cmentarz wojskowy na Antokolu 
odbędzie są  w dniu 5. 1. 44 r. I 
•  godz 9-te| rano. O czy.a aa-[ 
wiadamiaią

AS)śiprłCDwnicy Spóldzie n 
„lit litas"

Hichakina Kaczerewska
z Sucho cis <ich 

zmarła dn. 2 stycznia 1944 r.
Wyorowadzenie zwłok z do-i 

mu żai by z ulicy Nowoświec-j 
kiel 19 nastaoi dn. 5. I. 44 r 
o godz. 10-tej do kaalicy na j 
cmentarzu Rossa Po mszy św. 
żaiotmej nastąpi zlozenie zwiok| 
do robów rodzinnych.

O tym smutnym obrządku 
zawiadamia wszystkicn Krew
nych i Znajomych pozostający j 
w nieutulonym żalu Syr

P o d z i ę k o w a n i e .

Wszystk m, którzy okazali mi 
tyle życzliwości i wz.ę i udzi ł 
w oddaniu o>tatniei usługi mę 
żo i m mu s. t . Marianowi 
Kuleszy, a w szc^eió noś i

leK-bnemu Duchowieństwu: 
k*. dziehanowi Makarewiczo i, 
ks. orobosztzowi Nawrockiemu, 
ks. orof Czerniawskiemu i ks. 
orof. Harasimowiczowi za oka 
ran e mi ty e serca i bezinte
resowny udział w pogrz bie, tą 
drogą kladam serdeczne Bóg 
apłać. Ż o n

P o d z  ę h o w a n  e.
Wsrystk m z 1 Apilinki: 

p. Kierown kowi, Kole om i, 
fn a jo m s m , nórzy Drzyszlu z 
pomocą o ra z  tym .którzy wzięli 

u d z ia ł w  oo  r z e b ie  
i. + P.

W c C ła w a  o a g i l i s a
(ą  dro<*ą sk ła d a  s e rd e c z n e  „ 3 ó g  
7an'rć“ Rodzina
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